
Uchwała Nr 30/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 10 lutego 2009 r.

w sprawie stwierdzenia,  że zarządzenie Wójta Gminy Ludwin w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu gminy na 2008 rok podjęte zostało z naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 166/08 Wójta Gminy Ludwin z dnia 9 grudnia 2008 r.
w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  gminy  na  2008  rok,  podjęte  zostało
z naruszeniem przepisów art. 167 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

2. Nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na 
nieodwracalność skutków prawnych tego zarządzenia po zakończeniu roku budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
w dniu 19 stycznia 2009 r. zarządzenia Wójta Gminy Ludwin, o którym mowa w sentencji tej 
uchwały, stwierdziło, że podjęte one zostało z naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem wójt  gminy Ludwin zmniejszył  plan wydatków w dz.  600 
„Transport  i  łączność”,  rozdz.  60013  „Drogi  publiczne  wojewódzkie”,  §  4210  „Zakup 
materiałów i wyposażenia oraz w rozdz. 60014 „Drogi publiczne powiatowe”, § 4210 „Zakup 
materiałów  i  wyposażenia”  o  łączną  kwotę  19.000  zł  oraz  zwiększył  plan  wydatków
w dz.  600,  rozdz.  60016 „Drogi publiczne gminne”,  § 4270 „Zakup usług remontowych”
o  łączną  kwotę  19.000  zł.  Działaniem  tym  wójt  gminy  przekroczył  swoje  uprawnienia, 
bowiem wydatki  ujęte  w rozdz.  60013  oraz  w rozdz.  60014 stanowiły pomoc  rzeczową, 
udzieloną  przez  Radę  Gminy w  Ludwinie  uchwałą  Nr  XVIII/86/08  z  dnia  28.08.2008  r.
w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Województwu  Lubelskiemu  oraz  uchwałą
Nr XVIII/85/08 z dnia 28.08.2008 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej 
Powiatowi  Łęczyńskiemu.  Zmniejszając  wydatki  na  pomoc  rzeczową  innej  j.s.t.,  wójt 



naruszył przepisy art. 167 ust. 2 pkt 5 cyt. ustawy o finansach publicznych, w myśl których to 
organ stanowiący j.s.t. określa odrębną uchwałą wydatki na pomoc rzeczową lub finansową. 
Skoro  więc  organ  stanowiący  określa  te  wydatki,  to  również  ten  sam  organ  powinien 
zdecydować  o  zmianie  kwoty  przeznaczonej  na  udzielenie  pomocy  finansowej  bądź 
rzeczowej. 

Nie stwierdza się, mimo istotnego naruszenia przepisu art. 167 ust. 2 pkt 5 o finansach 
publicznych,  nieważności  zarządzenia  wójta  gminy  Ludwin  w  sprawie  zmian  w  planie 
wydatków budżetu  gminy na 2008 rok,  bowiem budżet  na 2008 rok  – zgodnie  z  zasadą 
roczności, sformułowaną w art. 51 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i art. 165 ust. 2 
ustawy o finansach publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może już być korygowany 
w 2009 roku. Dlatego orzeczono jedynie o wydaniu przez wójta gminy Ludwina zarządzenia
z naruszeniem prawa, a takie stanowisko Kolegium RIO w Lublinie jest uzasadnione art. 158 
§ 2 w związku z art. 156 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Kolegium RIO w Lublinie  przypomina jednocześnie,  że – stosownie do przepisów
art. 90 ust. 2 cyt. ustawy o samorządzie gminnym – uchwały rady gminy oraz zarządzenia 
wójta objęte zakresem nadzoru regionalnej izby obrachunkowej należy przedkładać organowi 
nadzoru w terminie 7 dni od dnia ich podjęcia, a obowiązek ich przekazywania spoczywa na 
wójcie gminy.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  wójtowi  gminy  Ludwin  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymu  je:  
Wójt gminy Ludwin


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	Wójt gminy Ludwin

